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Verzeichnis Organe, Kommissionen und Delegationen 
Liste des Organes, Commissions et Délégations 
______________________________________________________________________________________ 
 
Vorstand / Comité 2024 – 2027 
Mietzsch Thomas (Präsident/Président)  thomas.mietzsch@hin.ch  
Cachemaille Matthieu     matthieu.cachemaille@latour.ch 
Coradi Emmanuel     coradi.iisz@hin.ch 
Hähnsen Angela     angela.haehnsen@triemli.zuerich.ch 
Ludwigs Jan       ludwigs.issz@hin.ch 
Luyet Cédric      cedric.luyet@lindenhofgruppe.ch 
Macrea Lucian      lucian.macrea@icloud.com 
 
 
Weiterbildungskommission / Commission de formation postgraduée 
Bremerich Friedrich (Präsident/Président)  friedrich.bremerich@epost.ch  
Böhni Ulrich W.      ulrich@boehni.ch 
Fandino Javier      javier.fandino@ksa.ch 
Lanz Christian      christian.lanz@kws.ch 
Schliessbach Jürg     schliessbach.iisz@hin.ch 
Triebel Jan      jan.triebel@zuerich.ch  
  
Interdisziplinäre Kommission / Commission interdisciplinaire 
Macrea Lucian  (Anästhesiologie)  lucian.macrea@icloud.com 
Böhni Ulrich W.  (Rheumatologie)  ulrich@boehni.ch 
Burki Severin  (Anästhesiologie)  severin.burki@luks.ch 
Moulin Patrick  (Orthopädie)   moulin.patrick@bluewin.ch 
Sattelmeyer Vera  (Neurochirurgie)  verasattelmeyer@yahoo.com 
Triebel Jan  (Physikalische Medizin)  jan.triebel@zuerich.ch 
______________________________________________________________________________________ 
 

Ressorts:  
 
Finanzen / Finances 
To be decided     -- 
 

Fortbildung/ Formation continue 
Bremerich Friedrich     friedrich.bremerich@epost.ch 
 
Kongress / Congrès 
Thomas Mietzsch (ex officio)    thomas.mietzsch@hin.ch  
Mavrocordatos Philippe     pmavroco@worldcom.ch 
Perruchoud Christophe     christophe.perruchoud@chuv.ch 
 
Kurse / Cours 
Bremerich Friedrich (Theorie)    friedrich.bremerich@epost.ch 
Ellerkmann Edzard (Cadaver)    edzardellerkmann@hotmail.com 
Lorenzana David (US)     david.lorenzana@balgrist.ch 
 
Newsletter / Newslettre 
Mietzsch Thomas     thomas.mietzsch@hin.ch 
 
Qualität / Qualité 
Mietzsch Thomas     thomas.mietzsch@hin.ch 
 
Tarife / Tarifs 
Emmanuel Coradi      
Grandvaux 11.1.2024 


